Pernambuco , 10 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3296

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 28

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0228/2023.

Ementa: Conceder licença Prêmio, e dá outras

providências.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16,

Considerando a C.I nº 164/2023 – SME de 27/02/2023, C.I nº

0073/2023 – SEARH de 03/02/2023, Processo nº 25.110 – SEARH de

13/12/2022, Folha de Despacho Protocolo nº 25.110 -

COLEG/SEARH de 31/01/2023, Anexo Requerimento nº 25.110 -

SEARH de 31/01/2023 e Despacho GRH de 08/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à Sr.ª RENATA

FIALHO FERREIRA, mat. nº 31.562, no cargo de PROFESSOR I

NEP - 02, por 03 (três) meses, referentes ao 1º quinquênio posterior a

Emenda Constitucional nº 20/1998 de 16/12/1998, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação – SME.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:EC15AFEF

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0229/2023.

Ementa: Conceder licença Prêmio, e dá outras

providências.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e

parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16,

Considerando a C.I nº 164/2023 – SME de 27/02/2023, C.I nº

0067/2023 – SEARH de 01/02/2023, Processo nº 25.192 – SEARH de

21/12/2022, Folha de Despacho Protocolo nº 25.192 -

COLEG/SEARH de 27/01/2023, Anexo Requerimento nº 25.192 -

SEARH de 27/01/2023 e Despacho GRH de 08/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à Sr.ª ZILPA

IVONETE DE OLIVEIRA, mat. nº 7167, no cargo de

PROFESSOR I NEP - 07, por 03 (três) meses, referentes ao 4º

quinquênio posterior a Emenda Constitucional nº 20/1998 de

16/12/1998, com lotação na Secretaria Municipal de Educação –

SME.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:48E4A25F

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0230/2023.

Ementa: Prorrogação de Posse em Cargo Público.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0080/2023 - SEARH de 09/03/2023, Processo

nº 25.303 – SEARH de 30/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Com base no Parágrafo Único do Art. 28 da Lei nº 6.123 de

20 de julho de 1968, fica prorrogado o prazo de posse do (a)

Candidato (a), Marcio Manoel da Silva, Aprovado (a) no Concurso

Público Edital Nº 01/2019 desta entidade municipal, no cargo de

Técnico de Enfermagem Plantonista, por 150 dias.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 24 de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:49DF3C80

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0231/2023.

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso

Público nº 01 /2019 – SME.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0082/2023 - SEARH de 09/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público –

Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, conforme a

seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR II - LINGUA PORTUGUESA
45º DANIELE RANGEL DE MELO BEZERRA

46º DANIELLE CAROLINE LINS SILVA

47º CLEBER JUNIO DA SILVA NERY

48º JOSE DEIVISSON ANDRADE DE SOUZA

49º ANTONIA CELIA DA SILVA CABRAL CYSNEIROS

50º NATHALY CRISTHINE RAMOS DA SILVA

Pernambuco , 10 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3296

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 29

51º ROMILDO SILVA MONTE

3º PCD ERICK WANDERLEY DA FONSECA

PROFESSOR II – MATEMATICA
46º JANIO LIMA DE JESUS

47º JOSIVAL FERREIRA DA SILVA JUNIOR

48º GILDER DA SILVA MESQUITA

49º RODRIGO SANTANA DOS SANTOS

50º ANDREWS BALBINO LIMA

51º GABRIEL VITOR DE SOUZA BRITO

52º MISTEAN FLOR DA SILVA

53º WILLAMY FRANCELINO DE OLIVEIRA

PROFESSOR II – CIÊNCIAS
22º JOSE MANOEL WANDERLEY DUARTE NETO

23º JAMES RICHARD SILVA

24º GENESES DA SILVA FERREIRA

25º JULIANA SOUZA DE PONTES PESSOA

PROFESSOR II - HISTORIA
12º WHELLYN CONCEICAO MOURA DE SENA

13º DOUGLAS JOSE GONCALVES COSTA

14º DIEGO SIQUEIRA CAMPOS GONZALEZ

PROFESSOR II – GEOGRAFIA
22º RENATO LUCIANO VENCESLAU

23º CLAUDEMICE CORREIA DO NASCIMENTO MATIAS

24º DIEGO LIRA DA CUNHA

PROFESSOR II – ARTES
7º JESSICA ALINE TARDIVO

8º LIGIA KARLA DA SILVA PADILHA

9º ALINE CRISTINA LINS DE LIMA

PROFESSOR II - LINGUA ESTRANGEIRA - INGLES
10º ITALO AMORIM DO ESPIRITO SANTO

11º MONICA LUCIA E LIMA SILVA

12º GILSANIA MARIA ALVES PEDROSA

13º CAROLINE MARESSA DE VASCONCELOS TARQUINIO

PROFESSOR II - EDUCACAO FISICA
2º PCD CARLA ROBERTA BARBOSA SANTOS

19º RODRIGO OLIVEIRA SOUZA

PROFESSOR I - ENSINO FUNDAMENTAL
208º ANA CLEIDE DA SILVA

209º ICARO AUGUSTO MELO D SOUSA

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL
44º MAELY BEZERRA DE OLIVEIRA

45º ERIVAN PEREIRA SOARES

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO DAS

SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS

EM CARTÓRIO:

2 FOTOS 3X4

RG (Pode ser substituído pela CNH)

CPF (Pode ser substituído pela CNH)

CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B

(pode substituir o RG e CPF)

Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento

União estável (se possuir)

Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)

Título de eleitor

Comprovante de quitação eleitoral

Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade

brasileira do sexo masculino)

CTPS – Carteira de Trabalho

PIS/ PASEP

Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino

superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau

de instrução)

Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)

Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO

ESTÁVEL

RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
VDRL (SÍFILIS)

HEMOGRAMA COMPLETO

SUMÁRIO DE URINA

GLICEMIA (EM JEJUM)

PARECER CARDIOLÓGICO

ANTIHBS

HBS AG(HEPATITE B)

Os candidatos relacionados deverão comparecer ao local

correspondente à sua respectiva secretaria, em até 10 (dez) dias úteis,

das 8h às 13h, conforme o endereço abaixo, portando os documentos

necessários e exames admissionais para nomeações conforme as

relações acima mencionadas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gerência de

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação - Rua

Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro – Cabo de Santo Agostinho,

CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733 / (81) 99862-8817 Whatsapp,

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será

desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:52F76A88

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0232/2023.

Ementa: Convocação do aprovado no Concurso

Público nº 01 /2019 – SMS.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0081/2023 - SEARH de 09/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público –

Edital Nº 01/2019, visando os preenchimentos das vagas, conforme a

seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MÉDICO ORTOPEDISTA PLANTONISTA
11º CLAUDIO ANTONIO DA COSTA NETO

MÉDICO VETERINÁRIO
2º GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO DAS

SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS

EM CARTÓRIO:

2 FOTOS 3X4

RG (Pode ser substituído pela CNH)

CPF (Pode ser substituído pela CNH)

Pernambuco , 10 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3296

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30

CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B

(pode substituir o RG e CPF)

Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento

União estável (se possuir)

Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)

Título de eleitor

Comprovante de quitação eleitoral

Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade

brasileira do sexo masculino)

CTPS – Carteira de Trabalho

PIS/ PASEP

Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino

superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau

de instrução)

Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)

Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO

ESTÁVEL

RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
VDRL (SÍFILIS)

HEMOGRAMA COMPLETO

SUMÁRIO DE URINA

GLICEMIA (EM JEJUM)

PARECER CARDIOLÓGICO

ANTIHBS

HBS AG(HEPATITE B)

Os candidatos relacionados deverão comparecer ao local

correspondente à sua respectiva secretaria, em até 10 (dez) dias úteis,

das 8h às 13h, conforme o endereço abaixo, portando os documentos

necessários e exames admissionais para nomeação conforme as

relações acima mencionadas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Gerência de Recursos

Humanos da Secretaria Municipal de Saúde – Cone Multimodal –

Centro Comercial no Cabo de Santo Agostinho – Endereço: Rod. Br

101 Sul, 5225 Diper – Industrial District Cabo, CEP: 54503-900 –

Telefone: (81) 3521-6767 / (81) 99165-3510 Whatsapp.

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será

desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:6571A28C

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0233/2023.

Ementa: Convocação do aprovado no Concurso

Público nº 01 /2019 –SMDS.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando a C.I nº 0084/2023 - SEARH de 09/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para preenchimento do cargo a

se apresentar no dia 15/03/2023, às 09:00 h, na Coordenação de

Registro de Pessoal - COREP (CAM 1) - Rua Manoel Queiroz da

Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do

Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de Santo Agostinho),

munido de seus documentos pessoais RG e CPF, para tomar posse no

cargo em caráter efetivo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

ENGENHEIRO CIVIL
NICOLAS MATHEUS OLIVEIRA SOUTO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho,09 de março de 2023.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:A3E6FC15

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA E LAZER - SECL

PORTARIA Nº 017/2022.

O Secretário Executivo de Cultura e Lazer do Cabo de Santo

Agostinho, no uso de suas atribuições e com fundamento nos artigos.

2º, inciso VI, e 61 da Lei Federal nº 13.019/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de

Monitoramento e Avaliação do projeto referente ao Termo de

Fomento SECL nº 002/2021.
ANTONIO MARCOS MENDES DA LUZ, matrícula nº 22.299, que

presidirá a Comissão

IVONALDO ELIZIÁRIO DA SILVA, matrícula nº 22.516

NANCY CAVALCANTI HENRIQUE, matrícula nº 032.61

Art. 2º Torna-se nula a publicação da Portaria nº 09, de 02 de outubro

de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cabo de Santo Agostinho, 28 fevereiro de 2022.

DOMINGOS SÁVIO DOS SANTOS SILVA
Secretário Executivo de Cultura e Lazer

Publicado por:
Jonathas Bezerra de Lima

Código Identificador:30A11D2B

SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL

O Secretário Executivo de Meio Ambiente do Município do Cabo

de Santo Agostinho, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas no § 5° do artigo 70 da Lei Ordinária nº 2.513, de 30 de

dezembro de 2009, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou

dele tiverem conhecimento que este Órgão de Fiscalização Ambiental,

NOTIFICA a Sra. Alciene Valéria Ferreira da Silva, inscrita no

CPF/MF sob nº 013.238.614-32, residente e domiciliada à Rua da

Mangueirinha, s/n, Gaibu, para que regularize a situação do

esgotamento sanitário da residência, em decorrência do Auto de

Infração n° 005/2023. O não cumprimento das determinações desta

secretaria acarretará em multa.

Cabo de Santo Agostinho, 01 de março de 2022

GERALDO MIRANDA CAVALCANTE
Secretário Executivo de Meio Ambiente